E g o  Laurentius miseracione divina Wrat. episcopus Notum facio presentibus et futuris 
presentem cartam inspecturis quod accedente consensu canonicorum nostrorum dedi 
ecclesie comitis Andree que est in Maceiowi Ker, décimas harum villarum quarum nomina 
sunt hec: Maceiow Ker, Cescouo, Gogolino, Vduboue Vodka. Ad cuius rei argumentum 
presentem cartam Sigilli mei munimine roboratum eidem contuli. Actum in Zlauicouo in 
consecratione ecclesie comitis Vernerii. Anno ab incarnatione domini M0.cc0.xx°iii0. 
Sub testimonio domini lani archidiaconi mei, domini Martini Sem en ez, domini Boguzlaui 
Scolastici nostri, Pribizlaui capellani mei et multorum aliorum.

Das Siegel b än g t an ro tb e r  Seide, is t ab er zerbrochen .

I I .
1258. Oct. 21. (1520. Jan. 7.)

I n  nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis Nos, Walentinus dei gratia Dux Slezie 
Oppauiensis et dominus Ratyboriensis etc. Recognoseimus tenore presentium Universis ad 
quos presentes littere nostre pervenerint tarn presentibus quam futuris Quod coram nobis 
constitutus Venerand,us pater Nicolaus Abbas Claustri nostri Wladislauiensis alias in Ruda 
fluvio siti et constructi Ord. Cist. beate Marie Virginis suo suorumque fratrum et tocius 
Conventus nomine nobis exhibuit quoddam Transsumptum prime fundationis prefati 
Claustri, eius tenoris ut sequitur absque omni diminutione de verbo ad verbum:

In nomine domini patris et filij et spiritus sancti amen. Quoniam temporalia omnia 
labuntur cum tempore, et facta mortalium sicut aitSapientissimus Salomon, cum suis spacijs

II.  1
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transeunt universa, cunctaque preterita opperit oblivio, Ideo prudenti consilio inventum 
est, ut illa que sunt recordatione digna, per scripture diligentiam perhenni memorie com- 
mendentur. Ea propter nos Wladislaus filius Kazimiri dei gratia Dux de Oppol una cum 
Venerabili coniuge nostra Euffemia1) et iilijs nostris videlicet Meseone,Kazimiro et Boleslao, 
Notum facimus universis Christifidelibus ad quorum visum vel auditum presens pagina 
poterit pervenire, Quod nos pari consilio eodemque consensu Claustro de Wlodislaw Ord. 
Cist, a nobis fundato super fluvium qui dicitur Kuda in honore b. Marie Et fratribus ibidem 
deo servientibus talem contulimus auctoritatem, Ut homines eorum liberi famulique servi 
et mercenari]’ ipsorum in omnibus villis, predijs et possessionibus, quas modo possident et 
quas in posterům per industriara ipsorum vel per eollationem proborum virorum poterint 
adquirere commorantes, plenaria gaudeant libértate, Videlicet ut aliquod Castrum nullam 
penitus in eis habeat iurisdictionem, nec ad aliquod Castrum edificandum vel reparandum 
teneantur ire, nec ad aliquam expeditionem procedere compellantur, nec Pallatinus nec 
Castellanus vel ludex aliquis coram se citàndi vel radicandi ipsos habeat aliquam facultatem, 
Sed tantum modo coram nobis et coram nostris successoribus per Camerarium portantem 
litteram anulo nostro vel sigillo proprio sigillatali! citati de se querulantibus tenebuntur 
responderé. Cum vero a nobis vel nostris successoribus fuerint indicati, si in solutionem 
vel penam condemnati fuerint, si in trecentis sive sex marcis vel quindecim aut septuaginta 
aut qualitercumque fuerit solutio estimata, totam solutionem abbas pęrcipiet, nullo Indice 
nulloque Officiai] sive Zuppano exigente percipienteque aliquam portionem. Si autem 
aliqua persona hominem vel famulum aut mercenarium Abbatis prefati Claustri aliter cita- 
verit quam supra scriptum est, citacio talis irrita maneat et inanis. Preterea concedimus 
ludicj quem Abbas in suis villis, possessionibus et predijs sibi subditos decreverit iudicare, 
Omnem causam tam parvam quam magnam, ut furtum, rapinam vel homicidium et quicquid 
aliud inter suos subditos contigerit exoriri, iusto ludicio discutere discernereque et Justi
ficare iustum et iniustum, in solutionem vel in penam prout lus exigit condempnare. Volu- 
mus autem ut supradictus Iudex Abbatis in Stanicia habeat Clipeum et Bacculum, ferrum et 
aquam, ut non sit necesse Castrum adire cum suos homines in ludicio aliquo supradictorum 
iudicaverit expurgandos. Si vero contigerit inter homines Abbatis vixam intervenire et 
homicidium perpetratum quod absit fuerit, hominis Abbatis qui occisus fuerit Caput, vel2) 
solutionem Capitis, nullus accipiat nisi ipse Abbas vel alius ex parte ipsius. Si autem con
tigerit inter homines Abbatis et homines alíenos oriri litem et homicidium interesse, ludex 
Abbatis et ludex ipsorum extraneorum pariter consedebunt radicantes, et quicquid acciderit 
inter eos solutionis, ea que Dux deberet accipere veľ2) Castrum, si causam vel2) homicidium 
perpetratum iudicarent, illa dominus Abbas percipiet absque aliqua contradictione. Insuper 
pro spe retribucionis eterne et pro remedio animarum nostrarum necuon pro redemptione

т) Z usanna bei Som m ersberg  I ,  87 9. 2 ) videlicet bei Som m ersberg.
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animarum antecessorum et suocessomm nostrorum, pie et devote conferimos supranominato 
claustro Quicquid luris habemus vel liabere possumus in cunctis villis, possessionibus et 
predijs ipsius Monasteri], hoc est in venacione omnium ferarum, in captura castorum aut in 
alijs modis, ut licitum sit Monachis et hominibus eorum uti silvis, aquis et omnibus bonis 
que in eis sunt, prout Abbati visum fuerit expedite. Item in supradictis hereditatibus clau- 
stri sepedicti Stanicz1), Strosam, preuod, powoz, poradlne, vectigal, tributum vel census 
indictionem, vel aliud quodcumque ordinarium aut extraordinarium servicium vel prestacio- 
nem, et si quid aliud est, quod ad nostrum convertere possemus usum vel servicium aut 
utilitatem aliquam, hec omnia liberaliter et benigne concedimus Abbati, ut ea convertat in 
usimi et commodum sui monasteri] ammodo et usque in sempiternum. Ut autem hec elemo
sina et libertas a nobis data, firma et inviolata in sua robore permanent perpetuata, presen
tem paginam Sigilli nostri munimine et Sigillo Venerabilis patris nostri domini Thome 
Wrat. Episcopi decrevimus esse communitam et per Sedem apostolicam ex certa scientia 
petimus confirmar]. Si vero aliquis infrunitus et insolens hanc libertatem et donationem a 
nobis favorabiliter et devote collatam Claustro de Wlodislaw et fratribus ibidem deo ser- 
vientibus postmodum infringere aut violare aut minuere vel in deterius immutare in aliquo 
temere attemptaverit, Nobis et fratribus supradictis super hoc coram Summo Indice in 
extremo respondeat Indicio. Testes autem huius donationis sunt isti: Frater Vincencius 
prior fratrum Predicatorum Ratybor, Comes lohannes Castellanus de Mikulau, Comes lechet 
de Ratybor, Comes Ruprechtus Castellanus de Tesschin, Comes laroslaus Succamerarius 
Ducis, Comes Laurencios Castellanus de Oswietczim, dominus Kolhardus2) Cancellarius. 
Acta sunt hec in Ratybor duodecimo kal. Nov. A. d. Millesimo ducentésimo quinquagesimo 
octavo.

Nobis humiliter supplicando, dignaremur prefatum transsumptum fundatipnis his litte- 
ris nostris preinsertum in omnibus punctis, clausulis et articulis ipsi Abbati prefatoque 
Conventui graciose innovare ас confirmare. Ad cuius diligentem instantiam humilemque 
supplicationem ipsum transsumptum fundationis preinsertum matura deliberatione prehabita 
et bene digesto fidelium nostrorum consilio, cum de ventate ipsius autentica nobis insoli- 
dum constet, in omnibus punctis, verbis, clausulis et articulis graciose acceptavimus pre- 
sentibusque acceptamus, roboramus et de speciali nostra gratia confirmanus Volentes de 
certa nostra scientia ipsum Abbatem eiusque successores qui pro tempore Officio suo fun- 
gentur, ac ipsum Conventum hominesque, officiales ac mercenarios ipsorum in omnibus 
gracijs, libertatibas in prefato privilegio expressis gaudere absque cuiusvis cuiuscumque 
etiam status persone quovis impedimento.

Exhibuerat preterea nobis bisce sub temporibus prefatus Abbas privilegia quedam Ohm

1) Bei S om m ersberg  folgt noch: e t  ce teris  sa p e ria s  p re tac tis . ” ) Bei S o m m ersberg : Roholdus. 
O hne Zweifel ist es de r im S tiftu n g sb rie f de r D om inicaner aus dem selben J a h r  vorkom m ende N o ta r G othard.

1*
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Illustrium ducum Wladislaj, Mesconis, Primislaj, Kazimiri, Nicolai etloannis, Oppoliensium, 
Bytłiomiensium, Kozlensium, Oppauiensium ac Ratyborieusium, in omnibus et per omnia 
sana, illesa omnique vicio et suspitione carentia, predecessorum Genitorisque nostrj 
charissimj Quoddamque transumptum ac litteras Providorum Prothoconsulis ac Consulum 
Ratyboriensium canentia super bonis, possessionibus villisque, Stanicia, super certis mansis 
in Pohrzebynia, necnon super bonis Bohusowicze, itemque super censum quendam Oeto 
marcarum in villis Claustrj, in lanikowicz, in Chwaleticz, in Kozelska Ruda, Superque una 
marca in Zary, poradlne dictum, liereditarie, Super vero Sex Fertonibus ibidem in Zary sub 
Redemptionis Titulo ratione Testamenti Olim Petri Frykacz inscriptis, redimendis Viginti 
Marcis numeri Polonicalis, Ac preterea super Orto libero, a nostris ducalibus censibus, 
laboribus et gravaminibus quibusvis exempto, in Suburbio nostro Ratyboriensi sito, Super 
etiam censu annuo Octo Marcarum Kottelgeldt dicto, quem Ca,milices pro tempore carnificio 
in Civitate nostra Ratybor intendere volentes, ipsi Abbati eiusque predecessoribus ex qua- 
dam legittima vendicione Olim Generosi de Tworkow Andree solvere astricti fuerant, ac in 
posterům a loco Mactationis pecorum ipsi Abbati, predecessoribus ac successoribus ipsius 
solvere tenebuntur. Item etiam super domum et aream quam antiquitus in Civitate nostra 
Ratybor liberam ab omnibus Vigilijs sive Excubijs ceterisque gravaminibus, laboribus, iuri- 
bus et censibus ex parte civitatis prefate nostre possident, hoc duntaxat excluso quod ipse 
abbas una cum suis successoribus ipsi Prothoconsuli pro tempore existenti in Ratybor tene
buntur solvere singulis annis mediam marcam Argenti. Exhibuerat preterea nobis idem abbas 
quoddam Transsumptum Sub Sigillo Prothoconsulis ac Consulum Ratyboriensium super 
Molendino in Makau, quod iamdiu per predecessores ipsius per Conventumque prefatum 
est possessum ac hodie possidetur. Que privilegia prefata Omnia nobis per ipsum Abba- 
tem ac totum Conventum prefatum ad meliorum revisionem fuerant oblata, metrice Can
cellane nostre inserenda ac confirmanda, ac prorumpente insolentia voragine que ignis ex 
Edibus divi Francisci, ad fidelem custodiara revisionem que Generosi Sigismundi Wyskota 
Wodnicei concessa et data, non parva cum iactura rerum suarum totiusque suppellectilis 
sue conflagrata miserabiliter dinoscuntur. Exponens nobis etiam, qualiter Privilegia super 
Stodol, Zwamowicze, Kozelska Ruda, Claustrali Ruda, et super lanikowieze per predecesso
res suos simili infelici casu sint deperdita, una cum Originali fundationis transsumpti prein
serti. Nobis humiliter supplicando, dignaremur ipsi Conventui in tam infelici casu gracio- 
sius providere. Nos igitur cupientes more predecessorum nostrorum, ipsorum bonorum 
operum participes fieri, et nolentes ne ipse Abbas Conventus que prefatus ex ipso casu 
miserando et ex ipsa sic perditione prefatorum privilegiorum aliquam questionem instan- 
tiam super bonis prefatis per quascumque habeat personas successu temporum, cum omnia 
paulatina in deterius ruunt, prefata Omnia privilegia ac singulariter unumquodque diligenter 
revisa ac in recenti memoria habentes, ipsa etiam bona, villas, possessiones que prefatas 
cum omnibus luribus, libertatibus, dominijs, silvis, Borris, Nemoribus, Agris cultis et
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incultis, molendinis factis et fiendis, cum area Molendini super ñuvio Ruda in finibus et 
graniciebus Olim ville Dobra construct! construendi que, cum aquis, rivis rivulorumque 
decursibus, cum piscinis, lacubus, stagnis, venationibus, aucupationibus ac cum omni Iure 
tam alto quam basso, mero et mixto in prefatis villis, absque omnibus gravaminibus, labori- 
bus, angarijs, perangarijs nostris nostrorumque successorum, heredum, ducum Ratyborien- 
sium, impositis imponendis que, quomodocumque Ipsi Abbati Conventui que suo prefato 
ac ipsorum successoribus qui pro tempore illinc fuerint, presentibus innovamus ac de certa 
nostra scientia denuo conferimus ac donamus presentibus que inscribimus Volentes omnino 
ipsum Abbatem ac Conventuin successoresque ipsorum ipsa prefata Omnia et singula bona, 
villas possessiones que, Staniciam scilicet villam, Mansos liberos in Pohrzebynia, Bolmso- 
wicze, Chwaleticze, cum Censibus pretactis Poradlne dictis in Villis claustri lanikowicze, 
Zwanowieze, Chwaleticze, in Kozelska ac etiam in Claustrali Ruda, neenon in Zary, ac 
Ratybor super Carnificibus ipsis inscriptis venditis ac donatis, habere, possidere his uti et 
frui ac in perpetuum gaudere, et numquam sempiternis temporibus a prefato Conventu 
claustro que alienari quovis quesito colore. Et si qui defectus in prefatis privilegijs sic 
miserando casu deperditis conflagratis que, in ipsis que etiam bonis, super que ipsa privi
legia canebant, fuerant, presentibus ipsos omnes supplemus Volentes ipsa omnia bona, 
villas, predia, possessiones que prefatas cum ipsorum incolis hominibus Ecclesiastice liber- 
tati subijci, et per amplius exempta esse et fore sempiternis temporibus al) omni foro 
secolari. Pro maiori firmitate Sigillum nostrum presentibus appendi fecimus Datis Ratybor 
Septima die Mensis lanuarij Anno a nativitate Salvatoris lesu cristi Millesimo quingentésimo 
vigésimo Presentibus Nostris fidelibus dilectis Sigismundo de Nipssicz, Friderico de Cho- 
rule, Petro Ssassowsky, Nicolao Posadowsky et Sigismundo Wyskota de Wodniky Can- 
•cellario fidele dilecto qui presentes in commissis habens manu sua scripsit.

E in  S ieg elres t h än g t an e iner S ch n u r von weissen, g rü n en  und ro then  Seidenfäden.

III.
1261. Sept. 5.

I n  nomine domini amen. Nos Thomas dei gracia Wratislauiensis episcopus notumfacimus 
modernorum presencie et memorie posterorum. quod conuentum Cisterciensis ordinis de 
domo Andreyou regulariter propagatum. de nostro consensu et fauore super fluuium Rudam 
in nostra collocatum dyocesi paterno amplexu excepimus ex meritis eiusdem conuentus 
nobis intendentes meritum comparare, et incrementum eius principaliter ad laudem dei et 
animarum salutem, secundario ad nostrum solacium et decorem nostre dyocesis de bono 
in melius dilatali et proficere cupientes. Licet autem alia monasteria nostre dyocesis per
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nostros antecessores et nos largitale deo acceptabili pie caritatis consilio sint dotata, 
oportunam tamen facultatem non habemus predicte domui que est nouelle plantacionis 
similia faciendi, maxime cum bona episcopatus Wratislauiensis eidem domui non adiaceant 
de vicino de quibus posset fratribus ibidem degentibus super sustentacione congrua proui- 
deri. verum facientes quod posSümus hoc eis de liberalitate Wratislauiensis ecclesie cum 
consensu nostri capituli grata concedimus volúntate, ut si que silue inculte vel Dambroui 
quarum decimaeio ad nullum alium hactenus pertinuisse dinoscitur ad manum et proprie- 
tatem domus eiusdem ex donacione domini ducis vel alio honesto titulo peruenerint. habeat 
predictum monasterium cum eedem terre culte fuerint ius percipiendi decimas in eisdem 
usque ad centum mansos magnos, que decime in memoriam anime nostre et episcoporum 
Wratislauiensium eidem loco perpetua deseruiant tìrmitate. In cuius rei robur et memoriam 
literám istam sigillis nostro et nostri capituli communimus. Actum in Vyazd anno dominice 
Incarnaoionis M.CC. sexagésimo primo. Non. septembr. presentibus domino Gregorio pre
pósito Opoliensi et canonico nostro. Leonardo capellano et canonico nostro, et aliis 
capellanis curie nostre. Philippo procuratore nostro, magistro Andrea medico. Petro, 
lacobo. Andrea. Scripta per manum lòhannis Scriptoris nostri.

A us dem  O rig inal au f P e rg a m e n t im A rchiv  zu R anden  m itg e th e ilt von H e rrn  D r. P o tth as t.
E in  Siegel h än g t an e iner g rünseidenen  S c h n u r , is t ab e r seh r v e r le tz t:  es lä ss t sich n u r  noch die auf

re c h t stehende F ig u r eines Bischofs e rk en n en ; die Legende is t bis au f die B uchstaben  IS L A  abgebröckelt. 
D e r  Stoff: weisses W achs. D as K ap ite ls ieg e l, welches an e iner w e iss-ro th -g rünse idenen  S chnur gehangen, 
fehlt.

IV.
1263. o. T.

I n  nomine domini amen. Omni calumpnie ianua preeluditur dum quod geritur scripti testi
monio roboratur. Igitur ego Mrocco palatinus Opoliensis notum facio omnibus presentibus 
et futuris quod ad peticionem domini Petři abbatis de Ruda et fratrum ipsius et de volún
tate serenissimi principis Vladizlaui pro remedio anime mee recepi bona eorum videlicet 
Stayniciam et centum magnos mansos de silva in Boycou, ut bonis hominibus ea bona 
collocarem in hunc modum, ut postquam ville ibi locate ad plenam venerint solucionem, 
michi solvant censům et decimam domino abbati et fratribus temporibus vite mee. Sed 
cum dies exstrema michi advenerit, omnia, census et decima et omneš utilitates domino 
abbati et fratribus veniant in omni tranquillitate possidenda. Et ne hoc factum aliquis de 
posterie meis calumpniose vel violenter valeat immutare, presentem paginam contuli atestan- 
tem eis mei sigilli munimine roboratam. Datum anno domini M0.CC0.LX0.iii(),

Vom Siegel is t n u r  de r schm ale P ergam entstrfe if ü b r ig , an welchem  es hing. A lte  A ufschrift: De 
locacione v illarum  de Sconualde e t de Staniche.
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У.
1264. März 19.

I n  nomine domini amen. Cum et plantare divinám religionem et plantatam propagare, 
rigare et ampliare nostro competat statui, ad ampliacionem divini oultus et nostri officij 
debitum laudabiliter exequendum Nos Thomas dei gracia Episcopus Wrat. notum facimus 
universis, quod receptis in nostrani diocesim fratribus Cyst. ordinis de domo de Andreow 
propagatis, qui sibi habitacionem super aquam Rudam aptam sue professioni et quieti 
monastice laudabiliter elegerunt, inter cetera que eis pro bono statu ipsorum et sustenta- 
cionis religiose commodo concessimus, et banc eis licenciám de nostri Capituli consensu 
conferimus, ut redditus ecclesiarum de Maceyov ker et de Stanicia, in quibus babebant ius 
patronatus, possint in usus sui conventus convertere, hoc proviso, ut ad pirefatas ecclesias 
sacerdotes ydoneos Nobis représentent spiritualibus investiendos, relieta eisdem sacerdoti- 
bus de reditibus ipsarum ecclesiarum secundum nostrum consilium competenti sustenta- 
cione, tam ipsorum quam hospitalitate exercenda, salvo eciam iure Archidiaconi secundum 
ius et consuetudinem ecclesiarum parrochialium ceterarum. In cuius rei memoriam litteram 
presentem sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum A. D. M°. cc°. Ixiiij0. xiiij0 
kal. Aprilis. Hijs presentibus, Domino Thoma Archidiácono Oppoliensi, Leonardo Canonico 
Wratislauiensi, Philippo Canonico Oppoliensi, Nasagneuo Plebano de Grezen. Petro, 
Colmo, Andrea, Alberto, Frederico, Capellanis nostris et alijs multis viris providis et dis- 
cretis.

Aus der B estä tigung  vom 16. Ju n i 1318 .

VI.
1264. Juni 20.

I n  nomine domini amen. Nos Thomas dei gracia Ep. Wrat. omnibus notum facimus tarn 
presentibus quam futuris, quod cum domus fratrum de Ruda Cyst. ord. de nostro esset fún
dala consensu, et eidem domui in villa nostra Pomniseuiz decima pertineret, et quidem 
Nobis multum utilis et propinqua, dictis vero fratribus minime commoda et remota, Nos de 
volúntate Domini Abbatis diete domus et sui conventus prefatam decimam de Pomnisewiz 
Nobis adiunximus, Domui autem et fratribus antedictis loco eius barum villarum decimas 
donamus, scilicet in Pogrebyna, Item in Ruda, spectante ad castellaturam Coslensem, cum 
villa lanicowiz, et cum sortibus Ratiboriensibus ibidem inmixtis, que quondam Oppoliensi 
prepositure pertinebant sed ab ea ex quibusdam causis et ordinacione que precessit, reces-

serunt. Volumus autem ut amplius decima de Pomnisewiz episcopali mense pertineat, 
decime vero supradicte domui et fatribus in perpetuum deserviant memoratis. Ad cuius 
facti memoriam hanc cartam sigilli nostri munimine confirmamus. Dat. A. D. M.0cc0 lxiiij0.xij° 
kal. lulij. Hijs presentibus, D. Thoma Archidiácono Oppoliensi, Leonardo, Demetrio 
Canonicis Wratislauiensibus, Philippo, Nasogneuo, Item Petro, lacobo, Andrea, Petrcone, 
Alberto Capellanis nostris.

Aus d e r B estä tig u n g  vom IG. Ju n i  13 1 8 .

VII.
1264. Juli 25.

I n  nomine domini lesu Christi. Quia labente tempore labuntur et fata temporum, nisi 
scripto et voce testium fuerint roboraba. Notum sit igitur universis tam presentibus quam 
futuris presentem paginam inspecturis, quod Ego Petrus Abbas de Ruda cum consensu 
omnium fratrum meorum Viro discreto Zauis contulimus Viliam nomine Dobroslauici, ut 
eam Iure Teutonico locaret, quo utuntur Incole in villis circa Novum forum. In qua locata 
dictus vir Zauis pro se et eius posterie Scultetiam, duos mansos liberos a censu et decima 
et omni alia solutione, tabernam totam absque omni solutione, tertiam partem omnium iudi- 
ciorum, et quecunque çontigerint in villa iam prefata sive furta sive homicidia aut vulnera 
aut quecunque violentia, ibidem iudicabuntur. Damus autem hanc libertatem Zauis, ut 
hanc iure hereditario in perpetuum possideat, a nobis liberiate ab omnibus exactionibus 
annis quatuor aggaudens. Qua evoluta de quolibet manso possessores mansorum de Sex 
scutis argenti puri rationem annis singulis sint reddituri, decimam vero manipulatim (fé 
Campo quatuor granorum, videlicet tritici, siliginis, hordei et avene. Ut autem hec nostra 
donatio firma et stabilis permaneat, presentem paginam Sigillo nostri Capitali duximus 
roborandam. Scientes etiam quod de quolibet manso debent solvere Parochiäno duas 
mensuras parvas Ratbergenses, unam siliginis et unam avene. Sunt autem hec acta pre
sentibus his testibus, lohanne Sculteto de Roscochoue, Zistrimilo, Zethon, Bogumił, 
Miloslao, Dobrouit. Acta sunt hec dominice incarnationis M. CC. Ixiiij0. in Ruda in die 
S. lacobi.